
令和２年５月１２日 

 

関係各位 

 

全国英語教育研究団体連合会（全英連） 

会 長 鈴 木 真 人 

（東京都立深川高等学校長） 

第７０回全英連東京大会実行委員会 

委員長 博 田 英 明 

（東京都立松が谷高等学校長） 

 

第７０回全国英語教育研究団体連合会総会 及び 

第７０回全国英語教育研究大会（全英連東京大会）の中止について（お知らせ） 

 

日頃より本会の活動に御支援と御協力を賜りまして、心よりお礼申し上げます。 

さて、本会では今般の新型コロナウイルス感染拡大を受け、今年の１１月２１日(土)・ 

２２日（日）に予定しておりました総会及び研究大会を中止することと決定いたしました。 

現時点において感染の終息が予想できず、多くの地域で今年度の授業再開が見通せない

状況であり、授業実演と分科会で発表すべき授業実践が整わないということ、また全国の先

生方、後援・協賛の関係各位、さらに何よりも授業発表で登壇される児童・生徒の皆さんが

安心して大会に参加できる環境ではないことなどが主たる理由となります。一年後への延

期も検討いたしましたが、数年先までのローテーションが決まり各地区で準備が始まって

おり、それも難しい状況です。全英連の長い歴史を見ても全国大会中止という年はなく、こ

の決断はまさに断腸の思いがいたします。 

大会開催に向けて様々に御支援を賜りました皆さま方、また御支援を検討いただきまし

た方に、心よりお礼申し上げます。今年度は中止とさせていただきますが、次年度以降も全

英連は活動を継続してまいります。その折にはぜひ引き続き御支援賜りますようお願い申

し上げます。 

なお、東京大会実行委員会は今後も継続実施し、中止になった東京大会のコンセプトや７

年後の東京大会に向けて発信可能なことや、生徒の英語学習への支援策などについて検討

してまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

本来でしたら直接お伺いし、ご説明させていただくところですが、このような状況ですの

で書面にて失礼させていただくことに御理解いただきたく存じます。感染拡大が一日も早

く終息し、皆様が安心して日常生活を送る日の来ることを切に祈っております。 

 

＜お問い合わせ＞ 

会長勤務校 

東京都立深川高等学校 

電話 03(3649)2101 


